
UCHWAŁA NR XIV/67/2019
RADY GMINY PARYSÓW

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym( tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 258 ust.1 pkt 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019, poz. 869 
z późn.zm.)  Rada Gminy Parysów uchwala co następuje :

§ 1. 

I.  Dokonuje zmian w dochodach budżetu gminy:

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 39 854,33 32 400,00 72 254,33

75412 Ochotnicze straże pożarne 39 854,33 32 400,00 72 254,33

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

9 854,33 12 400,00 22 254,33

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 476 449,89 46 820,33 523 270,22

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 912,89 - 2 779,67 11 133,22

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

11 912,89 - 2 779,67 9 133,22

90095 Pozostała działalność 500,00 49 600,00 50 100,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 49 600,00 49 600,00

Razem: 19 576 142,77 79 220,33 19 655 363,10

Ustala się dochody budżetowe gminy w łącznej kwocie  – 19 655 363,10 zł z tego:

a) dochody bieżące –     18 856 029,32 zł

b) dochody majątkowe –          799 333,78 zł.

II.  Dokonuje zmian w wydatkach budżetu gminy:

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 655 664.65 32 400.00 688 064.65

75412 Ochotnicze straże pożarne 624 664.65 32 400.00 657 064.65
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 500.00 -4 300.00 2 200.00
4270 Zakup usług remontowych 40 854.33 23 700.00 64 554.33

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 80 453.00 13 000.00 93 453.00

801 Oświata i wychowanie 6 652 704.00 0.00 6 652 704.00
80101 Szkoły podstawowe 3 733 839.00 0.00 3 733 839.00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000.00 100 000.00 140 000.00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 900.00 -100 000.00 40 900.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 013 258.66 46 820.33 1 060 078.99

Id: 23918651-5F28-445C-9DB0-E68B97EEC527. Podpisany Strona 1



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 292 118.00 -5 000.00 287 118.00
4260 Zakup energii 93 000.00 -5 000.00 88 000.00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 21 912.89 -2 779.67 19 133.22

4300 Zakup usług pozostałych 21 912.89 -2 779.67 19 133.22
90095 Pozostała działalność 215 630.77 54 600.00 270 230.77

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 72 400.00 54 600.00 127 000.00

Razem: 21 934 542.77 79 220.33 22 013 763.10

Ustala się wydatki budżetowe gminy w łącznej kwocie  – 22 013 763,10 zł z tego:

a) wydatki bieżące –     18 059 700,93 zł

b) wydatki majątkowe –       3 954 062,17 zł.

§ 2. 1. W tabeli Nr 3 do uchwały Nr IV/11/2018 Rady Gminy Parysów z dnia 27 grudnia 2018 r  w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Parysów na rok 2019, wprowadza się następujące zmiany:

a) dokonuje się zmiany nazwy zadania w Dz. 010Rozdz. 01010 § 6050 z „ Budowa  kanalizacji w Gminie 
Parysów” na ”Budowa i przebudowa kanalizacji w Gminie Parysów”,

b) zwiększa się nakłady inwestycyjne w Dz. 754 Rozdz. 75412 § 6060 o kwotę 43 000,00 zł na realizację 
zadania p.n.: „Zakup motopompy pożarniczej TOHATSU VE1500 M16/8 dla OSP Stodzew”,

c) zmniejsza się nakłady inwestycyjne w Dz. 754 Rozdz. 75412 § 6060 o kwotę 30 000,00 zł na realizację 
zadania p.n.: „Zakup wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Gminy Parysów”,

d) zmniejsza się nakłady inwestycyjne w Dz. 801 Rozdz. 80101 § 6050 o kwotę 100 000,00 zł na realizację 
zadania p.n.: „Przebudowa budynków w Zespole Placówek Oświatowych
w Parysowie”,

e) zwiększa się nakłady inwestycyjne w Dz. 900 Rozdz.90095 § 6060 o kwotę 54 600,00 zł na realizację 
zadania p.n.: „Otwarta Strefa Aktywności OSA – 2019 w miejscowości Poschła, Gmina Parysów”.

2. Tabela nr 3 do uchwały Nr IV/11/2018 Rady Gminy Parysów z dnia 27 grudnia 2018 r  w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Parysów na rok 2019, po wprowadzonych zmianach, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Stanisław Bogusz

Id: 23918651-5F28-445C-9DB0-E68B97EEC527. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/67/2019

Rady Gminy Parysów

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

PLAN  WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH NA ROK 2019

Źródło finansowania

Dział Rozdział § Treść Plan przed 
zmianą Zmiana

Plan po zmianie

Środki własne

Wolne środki, 
o których 

mowa 
w art.217 ust.2 
pkt 6 u. o f. p

Pożyczki, 
kredyty, 
obligacje

Dotacje 
celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 332 000,00 0,00 1 332 000,00 550 000,00 132 000,00 650 000,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 332 000,00 0,00 1 332 000,00 550 000,00 132 000,00 650 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 332 000,00 0,00 1 332 000,00 550 000,00 132 000,00 650 000,00 0,00
Budowa i przebudowa kanalizacji w Gminie 
Parysów 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 550 000,00 0,00 650 000,00 0,00

Rozbudowa wodociągu w miejscowości Wola 
Starogrodzka 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 1 900 000,00 0,00 1 940 000,00 66 600,00 50 000,00 1 233 400,00 590 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000,00 0,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1313W od 
drogi nr 36268 (Stara Wieś – Parysów) – Wola 
Starogrodzka – Puznówka w km 
0+000÷0+750.

100 000,00 0,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 840 000,00 0,00 1 840 000,00 16 600,00 0,00 1 233 400,00 590 000,00

Id: 23918651-5F28-445C-9DB0-E68B97EEC527. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00 16 600,00 0,00 133 400,00 90 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 130915W we 
wsi Żabieniec 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

Przebudowa drogi we wsi Wola Starogrodzka 200 000,00 0,00 200 000,00 16 600,00 0,00 93 400,00 90 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Przebudowa Rynku w Parysowie 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Przebudowa Rynku w Parysowie 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 25 329,48 0,00 25 329,48 25 329,48 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 25 329,48 0,00 25 329,48 25 329,48 0,00 0,00 0,00

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

25 329,48  0,00 25 329,48 25 329,48 0,00 0,00 0,00

Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji 
i geoinformacji

25 329,48 0,00 25 329,48 25 329,48 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 457 547,69 13 000,00 470 547,69 210 547,69 220 000,00 0,00 40 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych

20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup radiowozu oznakowanego dla potrzeb 
Zespołu Prewencji w Parysowie 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Strazy 
Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - 
gaśniczego typu GCBA 5/38/4,6 z modułem 
ratownictwa technicznego

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 427 547,69 13 000,00 440 547,69 180 547,69 220 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 094,69 0,00 347 094,69 117 094,69 220 000,00 0,00 10 000,00

Id: 23918651-5F28-445C-9DB0-E68B97EEC527. Podpisany Strona 2



Budowa garażu dla wozu strażackiego przy 
istniejącym budynku OSP w Woli 
Starogrodzkiej

220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00

Przebudowa łazienek w budynku OSP Choiny  
(część - Fundusz sołecki) 74 571,69 0,00 74 571,69 64 571,69 0,00 0,00 10 000,00

Wykonanie elewacji budynku OSP Parysów 
(Fundusz sołecki) 52 523,00 0,00 52 523,00 52 523,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 80 453,00 13 000,00 93 453,00 63 453,00 0,00 0,00 30 000,00

Zakup i montaż garażu blaszanego dla 
samochodu strażackiego OSP Stodzew 
( Fundusz sołecki)

50 453,00 0,00 50 453,00 40 453,00 0,00 0,00 10 000,00

Zakup wyposażenia dla jednostek OSP 
z terenu Gminy Parysów 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup motopompy pożarniczej TOHATSU 
VE1500 M16/8 dla OSP Stodzew 0,00 43 000,00 43 000,00 23 000,00 0,00 0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 140 900,00 -100 000,00 40 900,00 10 900,00 20 000,00 0,00 10 000,00

80101 Szkoły podstawowe 140 900,00 -100 000,00 40 900,00 10 900,00 20 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 900,00 -100 000,00 40 900,00 10 900,00 20 000,00 0,00 10 000,00
Wykonanie piłkochwytów na boisku 
sportowym przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Woli Starogrodzkiej (Fundusz 
sołecki)

20 900,00 0,00 20 900,00 10 900,00 0,00 0,00 10 000,00

Wykonanie płyty boiska  przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej 
(Fundusz sołecki)

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Przebudowa budynków w Zespole Placówek 
Oświatowych w Parysowie 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 72 400,00 54 600,00 127 000,00 27 400,00 50 000,00 0,00 49 600,00

90095 Pozostała działalność 72 400,00 54 600,00 127 000,00 27 400,00 50 000,00 0,00 49 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 72 400,00 54 600,00 127 000,00 27 400,00 50 000,00 0,00 49 600,00

Zakup cokolików betonowych i ich montaż 
w istniejącym ogrodzeniu placu zabaw 
(Fundusz sołecki)

10 880,00 0,00 10 880,00 10 880,00 0,00 0,00 0,00

Zakup traktora ogrodowego do koszenia trawy 
(Fundusz sołecki) 11 520,00 0,00 11 520,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00

Id: 23918651-5F28-445C-9DB0-E68B97EEC527. Podpisany Strona 3



Otwarta Strefa Aktywności OSA – 
2019 w miejscowości Poschła, Gmina Parysów 50 000,00 54 600,00 104 600,00 5 000,00 50 000,00 0,00 49 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 285,00 0,00 18 285,00 15 285,00 3 000,00 0,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 285,00 0,00 18 285,00 15 285,00 3 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 285,00 0,00 18 285,00 15 285,00 3 000,00 0,00 0,00

Wykonanie wentylacji w budynku  świetlicy 
wiejskiej we wsi Słup (Fundusz sołecki) 18 285,00 0,00 18 285,00 15 285,00 3 000,00 0,00 0,00

RAZEM 3 986 462,17 -32 400,00 3 954 062,17 906 062,17 475 000,00 1 883 400,00 689 600,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Stanisław Bogusz

Id: 23918651-5F28-445C-9DB0-E68B97EEC527. Podpisany Strona 4




